
Comune di  Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE VIII
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Arch SABATO ESPOSITO

Registro  Generale n.   454     del 04/05/17

Registro  Settore   n. 35   del 02/05/2017   

OGGETTO:Misura del Contributo per l’istruttoria e la conservazione dei progetti da denunciare ai 
sensi dell’art.2 L.R. 9.01.1983 n.9 e s.m.i.  per i lavori di “Ristrutturazione della 
Scuola Elementare Miuli 2° Lotto”;

                  (  )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:

- Determina impegno spesa n.

- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:

- Come da  foglio allegato del  responsabile del 

settore finanziario

Riferimenti  normativi:

- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:

- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  Responsabile   Settore

_________________________ 

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  ing. Andrea CICCARELLI

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi 

dal__________________.

                                                                                                        Il  Messo Comunale

___________________ 

                                                                                                                                   

                IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Arch Sabato Esposito



IL    RUP 

PREMESSO :
- che con Delibera di G.M. n. 57 del 17.12.2015 veniva approvato il progetto definitivo per la 
spesa /esecutivo relativo ai lavori di “Ristrutturazione della scuola elementare “Miuli” – 2° Lotto” 
per un importo complessivo di €. 222.857,30;
- che con di Determina Settore III n°210 del 22/12/2015 è stata impegnata la spesa la 
somma complessiva di  €. 222.857,30   finanziata con avanzi  ;
- che nel quadro economico dei lavori di cui trattasi è stata prevista la voce per gli imprevisti 
pari ad €3000,00 ; 
- che con di Determina Settore IV n°147 del 19.07.2016 a seguito di espletamento di gara 
con indizione di procedura aperta, è stato aggiudicato l’appalto alla ditta “P.D. Costruzioni s.r.l.” 
con sede in Afragola (Na);
-  che Contratto d’appalto  con Repertorio  N.8561 del  12.12.2016 sono stati  affidati  i  Lavori  di 
“Ristrutturazione della  scuola elementare “Miuli  2°Lotto” alla  ditta “P.D. Costruzioni s.r.l.” con 
sede in Afragola viale S.Antonio civ. 53-C.F. e P.Iva 04912671213;
-  che  ai  sensi  della  Legge  Regionale  9/83  e  s.m.i.,  occorre  effettuare  la  trasmissione  della 
documentazione dei “Calcoli Strutturali” presso gli uffici del Genio Civile di Napoli, delle opere di 
cui in oggetto, al fine del rilascio della relativa autorizzazione sismica;
- che  in  relazione  alla  volumetria  delle  predette  opere  a  farsi  accorre  effettuare  n.  1 
versamento di  €. 1.000,00  con la seguente casuale “Cod. tariffa E955- Adeguamento e verifica 
edificio scolastico Miuli” mediante bonifico bancario intestato a ARCADIS CONTRIBUTI SISMICA 
servizio tesoreria, oltre all’acquisto di n. 2 marche da bollo da €.16.00 da apporre sulla denuncia; 
- Dare atto che spesa di cui sopra risulta   impegnata sul capitolo di bilancio 
2003/15 esercizio finanziario 2017 sotto la voce del quadro economico “ imprevisti”

- VISTO  lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;
   - VISTO  l’art. 183 del T.U.E.L. del 18/08/2000 n. 267;

PROPONE DI DETERMINARE 

Per i motivi che si intendono integralmente riportati:

1) di liquidare e/o effettuare un versamento di  €.  1.000,00 con la seguente causale “Cod. 
Tariffa  E955-adeguamento  e verifica  edificio  scolastico  Miuli”,  più €.  5,00 per  spese di 
bonifico,  intestato  a  ARCADIS  CONTRIBUTI  SISMICA  servizio  tesoreria  accreditando 
l’importo  sulle  coordinate  bancarie  IBAN  ITxxxxxxxx  per  inoltro  della  documentazione 
“Calcoli Strutturali” al Genio Civile di Napoli, relativamente ai Lavori di“Ristrutturazione della 
Scuola Elementare Miuli- 2° Lotto”;

2) di liquidare la somma di €. 32,00 all’Economo Comunale per l’acquisto di n. 2 marche da 
bollo da €.16,00 da consegnare, successivamente, allo scrivente;

3) la spesa totale di €   1037,00     , compreso € 5,00 per spese di bonifico bancario, risulta 
impegnata sul capitolo di bilancio 2003/15 esercizio finanziario 2017 sotto la voce del 
quadro economico “ imprevisti”

4) di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione all’Albo Pretorio 
Comunale,  saranno  assolti  gli  eventuali  obblighi  di  pubblicazione  di  cui  al  D.  Lgs.  n. 
33/2013;

5) di trasmettere il presente atto alla Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo Pretorio 
“on line”.

Il RUP
Ing. Andrea Ciccarelli 

IL RESPONSABILE SETTORE VIII



Visto la proposta che precede;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto l’articolo 184 del TUEL n.267/60;
                                          DETERMINA
Approvare come in effetti approva le proposte di determinazione a firma del RUP che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto 

Il Responsabile del Settore
arch. Sabato ESPOSITO

 


